
Acuerdo de 27 de abril trasladando el Gobierno a la Capital. 
EL GOBIERNO: 

Informado de haber desaparecido la epidemia del cólera 
de la ciudad de Managua, motivo por el cual se trasladó 
á ésta: en uso de sus facultades. 

ACUE RDA: 
1? El dia 1 de mayo próximo se trasladará el Gobierno 

á la ciudad de Managua, á cuyo efecto, el Ministro general 
dictará las órdenes correspondientes. 

2 Comuníquese --Granada, 27 de abril de 1867. 
—G uzman, 

http://enriquebolanos.org/

